

**Protokół**  
**z VI sesji Rady Seniorów Miasta Sosnowca**  
**odbytej w dniu 30 maja 2018r. o godz.10:00 w sali Urzędu Miejskiego**  
**w Sosnowcu**

Przewodniczący Rady Seniorów – Jerzy Karpiński otworzył VI Sesję Rady Seniorów witając radnych oraz przybyłych gości, w tym Przewodniczącą Rady Miejskiej w Sosnowcu – p. Wilhelma Zycha (załącznik nr 1, załącznik nr 2) oraz stwierdził prawomocność obrad: na 21 radnych obecnych było 15 radnych.

Przewodniczący zaproponował autopoprawkę do porządku obrad, z uwagi na fakt, iż prof. Marek Barański uczestniczy w szkoleniu, jego prelekcja odbędzie się w późniejszej części obrad a także zaproponował wykreślenie z porządku obrad przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. Zaproponowany porządek obrad został przyjęty: ZA- 14, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁO SIĘ – 1.

Na początku Przewodniczący Rady Seniorów oddał głos p. Barbarze Kosowskiej – Siwiec – Naczelnikowi Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Współpracy, która w pierwszej części wypowiedzi krótko poinformowała o zadaniach WFZ a także podziękowała przedstawicielom Rady Seniorów, którzy godnie reprezentowali Radę Seniorów w Les Mureaux. Był to wyjazd na pewno pożyteczny i powinien zaowocować ściślejszą współpracą w ramach działań na rzecz Seniorów. Mer tego miasta był bardzo zainteresowany funkcjonowaniem Rady Seniorów, istnieje duże prawdopodobieństwo, że podobna rada powstanie w mieście partnerskim. Władze tego miasta poprosiły o informacje na temat historii powstania rady oraz jej funkcjonowania. Pani Naczelnik poprosiła o przygotowanie tej informacji, która zostanie przetłumaczona i przekazana do władz Les Mureaux.

Pani Barbara Kosowska – Siwiec przeszła do omawiania międzynarodowego projektu CLAIRCITY, w którym Sosnowiec bierze udział, jest w nim 16 partnerów, 6 miast. Ważnym elementem udział mieszkańców na rzecz czystości miast. Zaproszono seniorów do udziału w tym projekcie poprzez nakręcenie krótkiego filmiku (max 2 min.) czyli specyficznego narzędzia, mającego na celu podzielenie się informacjami na temat transportu ekologicznego (rowery, rolki, itp.). Członkom Rady przekazano informacje (w formie papierowej) na temat tego narzędzia, podstawowe założenia projektu, przedstawiono prezentację multimedialną oraz przykładowe filmiki z Bristolu. Pani Naczelnik zachęciła członków Rady do czynnego udziału w tym projekcie oraz poprosiła o przekazywanie informacji rodzinie, bliskim, znajomym.

W technicznym aspekcie pomoc zaoferowali członkowie Młodzieżowej Rady Miasta w ramach dialogu międzypokoleniowego.

Po zakończonej prezentacji głos zabrał radny Stanisław Czekalski, który poruszył kwestie planowanych ścieżek rowerowych i ich proponowaną nawierzchnię – negatywna wypowiedź, natomiast pozytywnie odniósł się do utworzonej ścieżki na ul. Andersa.

Kolejnym punktem obrad była informacja Przewodniczącego na temat działań Rady pomiędzy sesjami. Szczegółowo została zrelacjonowana wizyta w Les Mureaux. Uczestnicy delegacji podzielili się wrażeniami z wizyty.

Radna Aleksandra Skoczeń poinformowała o otrzymaniu certyfikatu dla Rady Seniorów Miasta Sosnowca za udział w akcji Fundacji Batorego „MASZ GŁOS” - edycja 2017/2018. Członkowie naszej Rady brali czynny udział w szkoleniach. Pani radna opowiedziała o wydarzeniu – gali w Warszawie, która zwieńczyła działania projektu podczas której występowali m. in. prof. Nałęcz oraz prof. Zoll. Zachęciła do udziału w dalszych akcjach Fundacji.

Przewodniczący Rady Seniorów – p. Karpiński wyjaśnił radnym genezę udziału Rady w tej akcji, było to zapoczątkowane współpracą ze Stowarzyszeniem Bona Fides w 2017 r.

Wynikiem dalszej współpracy z tym stowarzyszeniem jest pismo skierowane na ręce Pana Arkadiusza Chęcińskiego – Prezydenta Miast a Sosnowca, które zostało odczytane przez Przewodniczącego, w załączeniu.

Radna p. Aleksandra Skoczeń zaapelowała o większy udział członków Rady w szkoleniach organizowanych przez to stowarzyszenie.

Przewodniczący wyjaśnił, iż w zeszłym roku był otwarty nabór na szkolenia i wszystkie osoby, które się zadeklarowały, brały w nich udział. W chwili obecnej tylko cztery osoby reprezentują Radę Seniorów, gdyż takie są zasady.

Radna p. Aleksandra Skoczeń zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego Rady aby rozeznac aspekty prawne i formalne udziału Rady Seniorów w akcji Fundacji – problem dotyczy podmiotów, które mogą w nich brać udział (czy tylko stowarzyszenia czy też podmioty nieformalne również).

Radni zostali zapoznani z możliwościami uzyskania grantów, temat ten ma zostać kontynuowany.

Przewodniczący szczegółowo omówił udział radnych w Olimpiadzie, gratulując jednocześnie koledze Józefowi Krzynówkowi zdobycia medalu.

Podziękował również radnemu – p. Stanisławowi Czekalskiemu, bardzo dobrej organizacji Rajdu Krynickiego. Radny podziękował za udział w tym wydarzeniu, natomiast radni podzielili się bardzo dobrymi wrażeniami z udziału w tym wydarzeniu.

W związku ze zbliżającymi się Dniami Sosnowca ustalono udział radnych Rady Seniorów w tym wydarzeniu. Obowiązują stroje „firmowe”: koszulki, czapeczki, identyfikatory. Przewodniczący podziękował WPS za wypożyczenie namiotu, który będziemy dzielić ze Stowarzyszeniem Aktywny Senior. Członkowie Rady będą mieli do dyspozycji baner oraz ulotki na temat Rady Seniorów.

Poinformowano również o Festiwalu Organizacji Pozarządowych i udziale Rady Seniorów.

Następnie radnym została przekazana informacja na temat prac komisji problemowych; głos zabrali: Anna Rozenau, Barbara Dyrka (w zastępstwie za p. Ireneusza Świerkota – przewodniczącego).

Pani radna – Anna Rozenau poinformowała o wykładzie prof. Nawrota na temat 100 – lecia Odzyskania Niepodległości, ze szczególnym uwzględnieniem udziału mieszkańców Zagłębia w tym wydarzeniu.

Nie będzie to sformalizowana sesja a jedynie uroczyste spotkanie seniorów połączone z otwarciem wystawy Grupy Relacje, które odbędzie się 20 czerwca br., godz. 10/45. Spotkanie poprowadzi radna – p. Anna Rozenau.

Ustalono zostały terminy kolejnych sesji.

Następnie głos zabrał prof. Marek Barański, który wygłosił wykład na temat społeczeństwa obywatelskiego, odnosząc się do historii zarówno powszechnej oraz krajowej, poruszając bardzo wiele aspektów. Prelekcja spotkała się z bardzo dużym zainteresowaniem i została nagrodzona brawami. Radni zadawali pytania, na które prof. Marek Barański udzielił odpowiedzi w sposób rzetelny, odnosząc się do naukowych badań oraz statystyk.

Została ogłoszona 15 minutowa przerwa.

Po wznowieniu obrad radni zostali zapoznani z etapem, na jakim są przygotowania do Dni Seniora. Przewodniczący zaapelował o dalsze pozyskiwanie sponsorów. Ustalono termin spotkania zespołu organizacyjnego, na 4.07.2018r.

Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad tj. powołania Komisji Budżetowej. Przedstawiono radnym zadania komisji, przystąpiono do zgłaszania kandydatur. Zgłoszono następujące osoby:

1. Urszula Szumniak
2. Urszula Kaczmarczyk
3. Jerzy Dudek
4. Robert Deląg
5. Grażyna Bialik
6. Anna Żołędzka

Radna – p. Urszula Kaczmarczyk nie wyraziła zgody na kandydowanie, reszta osób wyraziła zgodę. Przystąpiono do przegłosowania uchwały nr 19 (w załączeniu), która została przyjęta jednogłośnie (15 ZA).

Radna – p. Urszula Szumniak zadała pytanie p. Sabinie Stanek – Naczelnik WPS dotyczące budżetu: jaka jest kwota planowana, czy istnieje możliwość oszacować jaka kwota została przeznaczona na np. zakup wody na potrzeby Rady, media, wynajem sali, itp.